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Z aplanowanie i zorganizowanie
robót budowlanych w sposób
bezpieczny wymaga znajomości
wielu norm, przepisów prawa

i wiedzy inżynierskiej. Projekt opracowa-
nia standardów powstał z myślą o stwo-
rzeniu ujednoliconych wytycznych, opra-
cowanych w czytelny i prosty sposób, któ-
re będą wzorcem – dokumentem określa-
jącym minimalne wymagania dotyczące
bezpiecznego wykonywania prac budow-
lanych. Projekt ten wpisuje się zatem
mocno w podstawowe cele działalności
Porozumienia dla Bezpieczeństwa w Bu-
downictwie, zrzeszającego największych
generalnych wykonawców budowlanych
w Polsce. Stowarzyszenie firm ma bo-
wiem na celu poprawę bezpieczeństwa
na polskich budowach.

Standardy BHP to zbiór dokumentów,
zawierających wartościowe informacje
mające zastosowanie na wszystkich eta-
pach realizacji inwestycji: od projekto-
wania i planowania po organizację i wy-
konywanie robót. Stanowią kompendium
wiedzy powstałe na bazie doświadczeń
i wieloletniej praktyki spółek wchodzą-
cych w skład Porozumienia. Wśród opra-
cowanych standardów znalazły się doty-
czące m.in. prac w wykopach, na wyso-
kości, w transporcie pionowym oraz or-
ganizacji placu budowy. Na niejedno-
krotnie krętych i zawiłych drogach robót
budowlanych są jak drogowskazy, poka-
zujące odpowiedni kierunek wykonania
prac w bezpieczny sposób.

Ogromną zaletą standardów BHP jest
ich dostępność. Zostały zamieszczone
na stronie internetowej Porozumienia
i mogą z nich korzystać bezpłatnie
wszystkie zainteresowane osoby. Są
skierowane w głównej mierze do kadry
inżynierskiej, nadzorującej roboty
na budowie, ale będą nieocenioną po-
mocą także dla podwykonawców i pra-
cowników produkcyjnych. Do korzysta-
nia ze standardów są zaproszone firmy
i wszystkie osoby zaangażowane w pro-
ces budowlany, które chcą czerpać do-
bre praktyki i wykorzystać tę wiedzę, by
podnosić poziom bezpieczeństwa na
swoich inwestycjach. Jest to projekt bar-
dzo ważny także wewnątrz Porozumie-

nia, ponieważ jest zbiorem norm, o utrzy-
manie których dbają wszyscy sygnata-
riusze – podkreśla Rafał Łuczak – za-
rządzający BHP w Mota-Engil Cen-
tral Europe, koordynator projektu.
Standardy są także dobrym narzędziem
weryfikacji wewnątrz poszczególnych
firm. Dzięki nim, my z departamentu
BHP, mamy bazę zasad, do której może-
my się odwołać oraz wskazać pracowni-
kom miejsce, gdzie znajdą wszystkie po-
trzebne informacje.

Treść standardów jest przygotowywa-
na przez sygnatariuszy Porozumienia
oraz jego partnerów. Porozumienie na-
wiązało współpracę m.in. ze Stowarzy-
szeniem Producentów Betonu Towaro-
wego, z którym opracowano wspólny
standard, tym razem dotyczący mini-
malnych wymagań dotyczących trans-
portu betonu towarowego.

W każdym standardzie powinny być
uwzględnione czynności, które należy
wykonać przed, w trakcie oraz po realiza-
cji danej pracy. Niektóre z nich zawiera-
ją także dodatkowe, bardzo przydatne do-
kumenty. Jednym z wielu przykładów jest
standard dotyczący eksploatacji ruszto-
wań, który zawiera także formularz od-
bioru rusztowania i jego przeglądu.
Ogromną zaletą opracowania jest umiesz-
czenie w standardach odwołań do powią-
zanych tematycznie materiałów. Dzięki
temu korzystanie z nich jest intuicyjne
oraz pozwala na szybkie i skuteczne za-
poznanie się z danym obszarem prac.

W 2017 r. został opublikowany wykaz
głównych standardów, jednak to nie ko-
niec tej inicjatywy. Jest to praca ciągła
i będzie kontynuowana, dopóki wszyst-
kie zakresy robót będą tego wymagały.
Jesteśmy także otwarci na nowe pomysły
dotyczące rozwoju tej inicjatywy. W przy-
szłości mogą i z pewnością pojawią się
nowe rozwiązania techniczne, stanowią-
ce uzupełnienie poszczególnych standar-
dów – dodaje Rafał Łuczak.

W związku z tym, że od dłuższego
czasu w budownictwie przybywa pra-
cowników zza wschodniej granicy,
z myślą o tych osobach przygotowane
zostanie także tłumaczenie treści stan-
dardów na język ukraiński i rosyjski.

Dodatkowe wersje językowe pomogą
w komunikacji z pracownikami i uła-
twią przekazanie kluczowych informa-
cji dotyczących bezpiecznego wykony-
wania prac budowlanych. Planowane
jest także przetłumaczenie standardów
na język angielski.

Standardy pozwalają odpowiednio
wcześnie dobrze przygotować się do wy-
konania danej pracy w bezpieczny spo-
sób, pod kątem materiałów, sprzętu i lu-
dzi. A co najważniejsze – są dostępne dla
wszystkich, którzy chcą pogłębić swoją
wiedzę w tej dziedzinie. Są to informacje
przedstawione w czytelny sposób, które
zawierają opis wszystkich podstawowych
robót wykonywanych na budowie.

Opracowanie standardów jest jed-
nym z wielu projektów prowadzonych
przez Porozumienie dla Bezpieczeństwa
w Budownictwie.

Standardy można znaleźć na stronie in-
ternetowej Porozumienia dla Bezpieczeń-
stwa w Budownictwie: http://www.po-
rozumieniedlabezpieczenstwa.pl/stan-
dardy.html.
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